
 

 

 
 

TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL TRAKŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. LAPKRIČIO 

2 D. SPRENDIMO NR. S1-222 „DĖL DVINARĖS VIETINĖS RINKLIAVOS 

UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR 

ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ IR RINKLIAVOS DYDŽIO 

NUSTATYMO METODIKOS“ PAKEITIMO 
 

2018 m. gruodžio 20 d. Nr. S1E-228 

Trakai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11, 12, 15 straipsniais,  Trakų rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a : 

1. Pakeisti Trakų rajono savivaldybės  tarybos 2017 m. lapkričio 2 d. sprendimu Nr. S1-

222 „Dėl dvinarės vietinės rinkliavos už  komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir 

atliekų tvarkymą nuostatų ir rinkliavos dydžio nustatymo metodikos tvirtinimo“ patvirtintus 

Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

nuostatus (toliau – Nuostatai): 

1.1. Nuostatų 38 punktą papildyti  nauju 38.1 papunkčiu: 

„38.1. Už nesumokėtą  arba pavėluotai sumokėtą Vietinės rinkliavos įmoką į 

savivaldybės biudžeto sąskaitą skaičiuojami delspinigiai: 

38.1.1. Delspinigiai pradedami skaičiuoti nuo kitos dienos po to, kai Vietinės rinkliavos 

įmoka turėjo būti sumokėta į savivaldybės biudžeto sąskaitą.  

38.1.2. Delspinigiai skaičiuojami kiekvieną dieną ir baigiami skaičiuoti Vietinės 

rinkliavos įmokos sumokėjimo dieną įskaitytinai arba tą dieną, kai teisės aktų nustatyta tvarka 

mokestinė prievolė pasibaigia (pvz., priverstinai išieškoma mokestinė nepriemoka, fizinis asmuo 

mirė ir nėra galimybės padengti mokestinės nepriemokos iš mirusio asmens palikimo ir kt.).  

38.1.3. Delspinigių dydis yra Lietuvos Respublikos finansų ministro pagal Mokesčių 

administravimo įstatymą nustatyto delspinigių dydžio. Delspinigių dydis už konkrečią mokesčio 

ar su juo susijusių sumų nesumokėjimo arba nepervedimo dieną apskaičiuojamas pagal tą dieną 

paskelbtą galiojusių delspinigių dydį. 

38.1.4. Rinkliavos mokėtojas atleidžiamas nuo delspinigių mokėjimo, jeigu įrodo, kad 
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negalėjo laiku sumokėti Vietinės rinkliavos įmokos dėl aplinkybių, kurios nepriklausė nuo jo 

valios ir kurių jis nenumatė ir negalėjo numatyti.“  

1.2. Nuostatų 41 punktą išdėstyti nauja redakcija: 

„41. Nuo kintamosios Vietinės rinkliavos dedamosios mokėjimo atleidžiami  

nekilnojamojo turto objektų savininkai arba jų įgalioti asmenys, šių Nuostatų nustatyta tvarka 

deklaravę, kad ne trumpiau kaip vieną metų ketvirtį ir ne ilgiau kaip vienerius metus nebus 

naudojamasi nekilnojamojo turto objektu ir iš šio objekto tuo laikotarpiu komunalinės atliekos 

nebus surenkamos. Deklaravimo tvarka, numatyta Nuostatų 42 punkte“. 

1.3. 42 punktą išdėstyti nauja redakcija: 

„42.1. Rinkliavos mokėtojas, norintis, kad jam deklaruotu laikotarpiu (ne trumpiau kaip 

vieną metų ketvirtį ir ne ilgiau kaip vienerius metus) nebūtų skaičiuojama kintamoji vietinės 

rinkliavos dalis, Administratoriui  turi pateikti: 

42.1.1. Motyvuotą prašymą patikslinti vietinės rinkliavos kintamąją dalį dėl 

nekilnojamojo turto nenaudojimo-sąžiningumo deklaraciją (toliau – deklaracija, jos forma 

pateikiama 2 priede), nurodydamas nekilnojamojo turto objekto nesinaudojimo priežastis bei 

nesinaudojimo laikotarpį ir kad iš šio objekto tuo laikotarpiu komunalinės atliekos nebus 

surenkamos, kad nekilnojamojo turto objekto naudojimosi teisės nebus perleidžiamos tretiesiems 

asmenims. 

42.1.2. Nekilnojamojo turto objekto vandens (jeigu vanduo tiekiamas iš centralizuotų 

vandens tiekimo tinklų) ir elektros apskaitos prietaisų nesinaudojimo pradžios rodmenis. 

42.1.3. Pasibaigus deklaruotam laikotarpiui, nekilnojamojo turto objekto vandens ir 

elektros apskaitos prietaisų nesinaudojimo pabaigos rodmenis. Leidžiamas minimalus elektros 

energijos suvartojimo dydis neturi viršyti 45 kWh/ per laikotarpį ne trumpesnį kaip vienas metų 

ketvirtis ir ne ilgesnį kaip vieneri metai, sunaudotas vandens kiekis – 1 m
3 

per pusę kalendorinių 

metų. 

42.2. Pasibaigus deklaruotam laikotarpiui, kai nekilnojamojo turto objekto savininkas ar 

jo įgaliotas asmuo (deklaravęs, kad nesinaudos nekilnojamojo turto objektu) pateikia tai 

įrodančius dokumentus, Administratorius perskaičiuoja rinkliavą išminusuodamas deklaruoto 

laikotarpio kintamąją rinkliavos dedamosios dalį.  

42.3. Jeigu deklaraciją pateikęs rinkliavos mokėtojas nepateikia nurodytų dokumentų 

arba pateikti dokumentai patvirtina, kad deklaravimo laikotarpiu elektros energijos ar vandens 

sunaudotas kiekis viršija nustatytą minimalų dydį, nuo kintamosios vietinės rinkliavos dalies 

neatleidžiama, t. y. mokama pastovioji ir kintamoji vietinės rinkliavos dedamoji. Esant atvejui,  

kai dėl elektros įrenginių galingumo 42.1.3. papunktyje elektros sunaudojimo rodiklis viršija 45 

kWh/ ir tam pateikiami įrodymai, Administratorius gali priimti sprendimą atleisti nuo 
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kintamosios įmokos  dedamosios  dydžio.  

42.4.  Tais atvejais, kai kyla abejonių dėl nekilnojamojo turto nenaudojimo ar iš dalies 

naudojimo, nekilnojamojo turto objekto savininkas ar jo įgaliotas asmuo turi sudaryti galimybę 

Administratoriui patikrinti nekilnojamojo turto objektą. 

42.5. Rinkliavos mokėtojas, norintis, kad jam deklaruotu laikotarpiu (ilgiau kaip 

vienerius metus) nebūtų skaičiuojama kintamoji vietinės rinkliavos dalis, Administratoriui turi 

pateikti 42 punkte nurodytus dokumentus ir išvykimą į užsienį ar kitą Lietuvos vietovę 

įrodančius dokumentus (pvz., atsakingų institucijų pažymas apie išvykimą iš Lietuvos arba 

gyvenimą kitoje Lietuvos vietovėje). Dokumentai turi būti teikiami periodiškai, 1 kartą per 

metus. 

42.6. Individualaus gyvenamojo namo (kuriam yra priskirtas individualaus mišrių 

komunalinių atliekų surinkimo konteineris) savininkas arba jo įgaliotas asmuo, deklaruojantis, 

kad nesinaudos nekilnojamojo turto objektu ir iš šio objekto deklaruojamu laikotarpiu 

komunalinės atliekos nebus surenkamos, privalo šiuo laikotarpiu komunalinėms atliekoms 

skirtus konteinerius laikyti individualaus namo sklype, t. y. jų neišstumti už sklypo ribų. 

Deklaruotu laikotarpiu komunalinių atliekų tvarkymo paslauga nebus teikiama. 

42.7. Pasibaigus deklaruotam laikotarpiui, nekilnojamojo turto objekto savininkas ar jo 

įgaliotas asmuo deklaravęs, kad nesinaudos nekilnojamuoju turtu, pateikia Administratoriui 

dokumentus, įrodančius, kad nesinaudota nekilnojamuoju turtu, ar jų kopijas. Nepateikus šių 

dokumentų ar jų kopijų Administratorius už deklaruotą laikotarpį apskaičiuoja kintamosios 

įmokos  dedamosios  dydį. Jeigu deklaruojamas laikotarpis ilgesnis negu metai, Administratorius 

gali prašyti šiuos dokumentus ar jų kopijas teikti periodiškai, bet ne dažniau negu 2 kartus per 

metus.“ 

1.4. X skyrių išdėstyti nauja redakcija: 

„ X. VIETINĖS RINKLIAVOS LENGVATOS 

59. Metinė Vietinė rinkliava negali viršyti 1 procento disponuojamų namų ūkio pajamų. 

Jeigu už metus priskaičiuota Vietinė rinkliava viršija 1 procentą praėjusių metų metinių namų 

ūkio pajamų, nekilnojamojo turto objekto savininko ar jo įgalioto asmens prašymu gali būti 

pritaikyta lengvata – 100 proc. (toliau – Lengvata) nuo sumos viršijančios 1 procentą praėjusių 

metų metinių namų ūkio pajamų. Lengvata taikoma metinės Vietinės rinkliavos daliai, kuri 

viršija 1 procentą praėjusių metų metinių namų ūkio pajamų. Dėl lengvatos pritaikymo 

nekilnojamojo turto savininkas ar jo įgaliotas asmuo gali kreiptis į Administratorių, pateikdamas: 

59.1. prašymą; 

59.2. dokumentą, patvirtinantį asmens tapatybę; 

59.3. visų namų ūkyje gyvenančių asmenų gyvenamosios vietos deklaracijas; 
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59.4. visų namų ūkyje gyvenančių asmenų (išskyrus nedarbingo amžiaus vaikus) 

pažymas apie visas gautas pajamas per praėjusius kalendorinius metus. 

Šiame punkte įtvirtintos nuostatos taikomos tik Trakų rajono savivaldybėje gyvenamąją 

vietą deklaravusiems asmenims už ne daugiau kaip 3 skirtingų rūšių nekilnojamojo turto 

vienetus (butą daugiabučiame name, individualų namą, sodų paskirties objektą, garažą garažų 

bendrijoje ir kt.). 

60. Savivaldybės teritorijoje veikiančioms religinės bendruomenėms disponuojantiems 

nekilnojamojo turto objektais – maldos namais (bažnyčios, cerkvės, ir kt) taikoma  vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą lengvata – 100 

proc. atleidimas nuo pastoviosios ir kintamosios vietinės rinkliavos dalių. 

61. Nekilnojamojo turto savininkams, ar jo šeimos nariams, esantiems Lietuvos 

Respublikos nepriklausomybės gynėjams, nukentėjusiems nuo 1991 m. sausio m. sausio 11–

13 d. ir po to vykdytos SSRS agresijos, taikoma – 50 proc. Vietinės rinkliavos pastoviosios ir 

kintamosios dalių lengvata. Dėl Lengvatos pritaikymo nekilnojamojo turto savininkas ar jo 

įgaliotas asmuo gali kreiptis į Administratorių, pateikdamas: 

61.1.  prašymą; 

61.2. dokumentą, patvirtinantį asmens nepriklausomybės gynėjo, nukentėjusio nuo 

agresijos statusą. 

62. 50 proc. Vietinės rinkliavos kintamosios dalies lengvata taikoma nedirbantiems 

asmenims ir netekusiems 60–100 proc. darbingumo bei gyvenantiems vieniems arba su 

nedirbančiais senatvės pensinio amžiaus asmenimis, valdantiems ir tik jiems vieniems 

nuosavybės teise valdantiems ir naudojantiems gyvenamosios paskirties nekilnojamojo turto 

objektą Trakų rajono savivaldybės teritorijoje. 

63. Nekilnojamojo turto objekto savininkas ar jo įgaliotas asmuo, norintys, kad būtų 

suteikta šių Nuostatų 62 punkte nustatyta Lengvata, Administratoriui ar seniūnijai pagal objekto 

buvimo vietą turi pateikti: 

63.1. prašymą; 

63.2. dokumento (-ų), įrodančio (-ių)  60 – 100 proc. darbingumo netekimą, kopiją (-as); 

63.3. pensininko (-ų) pažymėjimo (-ų) kopiją (-as). 

64. Fiziniams asmenims, nuosavybės teise valdantiems ir  naudojantiems nekilnojamojo 

turto gyvenamosios paskirties objektus, prie kurių neužtikrintas privažiavimas ir komunalinių 

atliekų surinkimo konteineriai pastatyti: 

64.1. nuo 500 m iki 2 km – Vietinės rinkliavos kintamojo dalis mažinama 25 procentais; 

64.2. nuo 2 km ir toliau – Vietinės rinkliavos kintamoji dalis  mažinama 50 procentų.  

65. Nekilnojamojo turto objekto savininkas ar jo įgaliotas asmuo, norintys, kad būtų 
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suteikta šių Nuostatų 64 punkte nustatyta Lengvata, Administratoriui ar seniūnijai pagal objekto 

buvimo vietą vieną kartą turi pateikti prašymą ir Lengvata suteikiama esant šioms sąlygoms:  

65.1. Lengvata suteikiama gavus prašymą ir Administratoriui ar seniūnijai patikrinus 

informaciją nurodytą pareiškime dėl atstumų; 

65.2. Lengvata galioja iki kol neišnyks pagrindai Lengvatai suteikti.  

66. Asmenys, pasinaudoję Lengvatomis, turi leisti Vietinės rinkliavos administratoriui 

vykdyti patikras nekilnojamojo turto objektuose ir tikrinti, ar pateikti duomenys atitinka 

Lengvatų skyrimo kriterijus.  Nustačius, kad pateikti neteisingi duomenys, asmenys privalo 

sumokėti visas Vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą nepriemokas (gautas lengvatas). 

67. Vietinės rinkliavos lengvatas skiria savivaldybės administracijos direktorius arba jo 

įgalioti asmenys. Lengvatų gavėjų sąrašai kasmet sudaromi kalendorinių metų pirmąjį ketvirtį. 

Lengvatų gavėjų sąrašai tikslinami ir papildomi ne rečiau kaip kartą per ketvirtį. 

68. Lengvata skiriama kalendoriniams metams gavus nekilnojamojo turto objekto 

savininko ar jo įgalioto asmens prašymą.  

69. Lengvata gali būti skiriama trumpesniam negu iki kalendorinių metų pabaigos 

laikotarpiui arba paskirtos lengvatos teikimas gali būti nutrauktas nuo kito mėnesio 1 dienos, jei 

yra žinoma, kad per tą laikotarpį išnyko pagrindai Lengvatai gauti.  

70. Sprendimas dėl Lengvatos skyrimo ir teikimo priimamas per mėnesį nuo prašymo ir 

visų reikalingų dokumentų gavimo dienos. 

71. Jei Lengvata neskiriama, nurodoma neskyrimo priežastis ir šio sprendimo 

apskundimo tvarka. Pateikti dokumentai grąžinami pareiškėjui. 

72. Asmenys gali pasinaudoti tik viena, jiems tinkamiausia, lengvata, išskyrus Nuostatų 

59 punkte numatytą Lengvatą. 

73. Dėl gavėjo kaltės neteisėtai gautos Lengvatos išieškojimas: 

73.1. nustačius, kad fiziniai ar juridiniai asmenys lengvatą gavo neteisėtai, nes kreipimosi 

metu pateikė neteisingus duomenis, reikalingus  lengvatai skirti, arba nepranešė apie padėties 

pasikeitimą ar atsiradusias aplinkybes, turinčias įtakos teisei į lengvatą, fiziniai ar juridiniai 

asmenys turi grąžinti neteisėtai gautą sumą arba ją mokėti dalimis; 

73.2. negrąžintą neteisėtai gautą Lengvatą savivaldybės administracija išieško įstatymų 

nustatyta tvarka. 

74. Lengvatų skyrimą bei atleidimą nuo Vietinės rinkliavos pastovių ir kintamųjų dalių ar 

jų sumažinimo kontroliuoja Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba. 

75. Suteikiamos Vietinės rinkliavos lengvatos yra kompensuojamos iš kitų Savivaldybės 

biudžeto lėšų.“ 
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1.5. Nuostatų 61 punktą iki 66 punkto laikyti atitinkamai 76–81 punktais. 

1.6. Nustatyti, kad delspinigiai, numatyti šių Nuostatų 38 punkte: 

1.6.1. už 2018 metų mokestinį laikotarpį neskaičiuojami; 

1.6.2. skaičiuoti pradedami nuo 2019 metų mokestinio laikotarpio. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės merė                    Edita Rudelienė 



 

 

Dvinarės vietinės už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

nuostatų 2 priedas 

 
(Prašymo patikslinti vietinės rinkliavos kintamąją dalį dėl nekilnojamojo turto nenaudojimo- 

sąžiningumo deklaracijos forma)  

 

_____________________________________________________________________________ 
(vardas, pavardė, ) 

 

Asmens kodas / gimimo data, ____________________________________________ 

 

Vietinės rinkliavos mokėtojo kodas __________________________________________________ 

 

Vietinės rinkliavos mokėtojo adresas _________________________________________________ 

 

_________________________________________________ 

 

Telefonas ______________ ,  el. paštas ______________________ 

 

Trakų rajono savivaldybės administracijai   

(toliau – Administratorius) 

 

PRAŠYMAS PATIKSLINTI VIETINĖS RINKLIAVOS KINTAMĄJĄ DALĮ DĖL 

NEKILNOJAMOJO TURTO NENAUDOJIMO-SĄŽININGUMO DEKLARACIJA 

 

20__   m. __________________ ___d. 

Trakai 

 

Prašyčiau patikslinti vietinės rinkliavos kintamosios dalies dydį už 20_______ m. nuo 

___________ iki __________ laikotarpiu (nurodyti metų ketvirčius ir datas), kadangi mano 

valdomas nekilnojamojo turto objektas, adresu  

____________________________________________________________________________ 
(nurodyti nekilnojamojo turto objekto buvimo adresą) 

nebus naudojamas, jo naudojimosi teisės nebus perleidžiamos tretiesiems asmenims ir iš šio objekto 

tuo laikotarpiu komunalinių atliekų išvežimas nebus vykdomas nes  

_____________________________________________________________________________. 
(nurodyti nesinaudojimo nekilnojamojo turto objektu priežastį) 

 

Už neteisingų duomenų pateikimą aš mokėsiu rinkliavos nepriemokas. 

Leidžiu suderintu laiku  vietinės rinkliavos administratoriui minėtą nekilnojamojo turto 

objektą patikrinti vietoje. 

Pradėjus naudoti nekilnojamojo turto objektą pagal paskirtį ar juo disponuoti, informuosiu 

Trakų rajono savivaldybės administraciją dėl jo įtraukimo į vietinės rinkliavos mokėtojų registrą. 

Leidžiu naudotis savo asmens duomenimis, vietinės rinkliavos administratoriui tikslinant 

vietinės rinkliavos mokėtojų registro duomenis.  

 

PRIDEDAMA: 

1. Nekilnojamojo turto objekto vandens (jeigu vanduo tiekiamas iš centralizuotų vandens tiekimo 

tinklų) apskaitos prietaisų nesinaudojimo pradžios rodmenis patvirtinantis dokumentas, ... lapas (-ai). 

2. Nekilnojamojo turto objekto elektros apskaitos prietaiso nesinaudojimo pradžios rodmenis 

patvirtinantis dokumentas, ... lapas (-ai), arba  pažyma iš elektros energijos tiekėjo, kad nekilnojamojo 

turto objekte per prašomą laikotarpį nesunaudota daugiau kaip 45 kWh elektros energijos. 
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3. Seniūnijos išduota ir seniūno patvirtinta pažyma, kad per nurodomą laikotarpį, 

nekilnojamo turto objekte negyvenama, nekilnojamojo turto objektas nenaudojamas. 

4. Dokumentus ir išvykimą į užsienį ar kitą Lietuvos vietovę įrodančius dokumentus (pvz., 

atsakingų institucijų pažymas apie išvykimą iš Lietuvos arba gyvenimą kitoje Lietuvos vietovėje, 

pažyma iš seniūnijos apie išvykimo į užsienį deklaravimą ir kt.). 

5. Kiti dokumentai, patvirtinantys aplinkybes nurodytas prašyme. 

 

Įsipareigoju, pasibaigus deklaruotam laikotarpiui, pateikti nekilnojamojo turto objekto vandens ir 

elektros prietaisų rodmenų nesinaudojimo pabaigą patvirtinančius dokumentus. Esu informuotas, kad 

nepateikus minėtų dokumentų, būsiu apmokestintas kintamosios dalies mokesčiu.  
 

 

_________________  ________________________ 
(parašas)                     (vardas, pavardė)

 


